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Αγαπητοί συνεργάτες,

Απευθύνω εγκάρδιο χαιρετισμό αλλά και τις 
ευχές μου για μια πετυχημένη νέα χρονιά 
γεμάτη υγεία, αγάπη και οικογενειακή ευτυχία 
για όλους μας.

Πέρασε ήδη περισσότερος από ένας μήνας 
του 2017 και τα πρώτα αποτελέσματα είναι 
πολύ ενθαρρυντικά. Το γεγονός αυτό αλλά 
και το ότι καταφέραμε να τελειώσουμε μια 
χρονιά δύσκολη  όπως το 2016 με ανάπτυξη 
στα παραγωγικά αποτελέσματα μας, αλλά 
και με θετικό οικονομικό αποτέλεσμα, μου 
δημιουργεί την αισιοδοξία αλλά και την 
πεποίθηση ότι το 2017 θα είναι μια ξεχωριστή 
περίοδος για την εταιρεία μας.

Όλοι οι στρατηγικοί μας σχεδιασμοί βρίσκονται 
σε στάδιο υλοποίησης. Περιμένω ότι σύντομα, 
σιγουρά εντός του χρόνου, θα υπάρξει όλος ο 
θετικός αντίκτυπος τόσο στην παραγωγή μας 
όσο και στα οικονομικά μας αποτελέσματα.

Το κλίμα που επικρατεί στην εταιρεία 
και στην Κύπρο αλλά και στην Ελλάδα με 
γεμίζει αυτοπεποίθηση ότι είμαστε έτοιμοι 
για το επόμενο βήμα. Είμαστε έτοιμοι να 
καταστήσουμε την εταιρεία μας πρώτη 
επιλογή!   

MIΧΑΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Σε μία χρονιά γεμάτη προκλήσεις, σε μία 
ζωή γεμάτη προσδοκίες, η Prime Insurance 
αποτελεί τον απαραίτητο αρωγό μέσα από τον 
οποίο ο άνθρωπος ισορροπεί ανάμεσα στην 

ασφάλεια και στο όνειρο.

Εύχομαι από καρδιάς μία δημιουργική χρονιά 

που θα μας εκπλήξει θετικά.

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΝΤΟΜΗΝΑΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο όμιλος DEMCO έκοψε την πίτα του, στην 
παρουσία του προέδρου του, Δημήτρη Κοντομηνά, 
ο οποίος έκανε απολογισμό μιας χρονιάς με 
πολλές προκλήσεις και δοκιμασίες και έδωσε 
την εκκίνηση για νέες επιτυχίες στο 2017. 

„
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ΔΙΚΤΥΟ
ΠΩΛΗΣΕΩΝ

ΝΕΟ ΓΡΑΦΕΙΑΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΑΓΙΟΥ ΝΕΟΦΥΤΟΥ 
ΝΕΕΣ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΕΣ ΓΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Μια νέα εποχή ανοίγει για την Prime Insurance στην 
επαρχία Πάφου και συγκεκριμένα στην περιοχή Μεσόγης. 
Το υποκατάστημα Αγίου Νεοφύτου μετακινήθηκε σε νέα 
κτήρια με πολλές προοπτικές και όλοι ευελπιστούμε για 
γρήγορη ανάπτυξη και πολλές νέες πωλήσεις.  
Ο Εμπορικός Διευθυντής, Παναγιώτης Παναγιώτου, 
αναφέρει χαρακτηριστικά: «Συνεχώς επενδύουμε στην 
εταιρεία και θέτουμε τα θεμέλια για να πετύχουμε τους 
ψηλούς στόχους που έχουμε θέσει για την επαρχία 
Πάφου. Με το νέο υποκατάστημα θεωρούμε ότι η Prime 
θα έχει μια εξαιρετική ευκαιρία για ακόμη περισσότερη 
ανάπτυξη».

Από πλευράς του ο διευθυντής του υποκαταστήματος, 

Αντώνης Χατζησάββας, αναφέρει σε μήνυμά του ότι 
δική του φιλοσοφία αλλά και των συνεργατών του ήταν 
πάντα να δραστηριοποιούνται με τρόπο ορθό, με σωστές 
διαδικασίες, προσφέροντας ποιοτική εξυπηρέτηση, ενώ 
πεποίθηση τους είναι ότι μόνο έτσι πετυχαίνεις μεγάλη 
παραγωγή και κέρδη: «Είμαστε σίγουροι ότι το μέλλον 
προδιαγράφεται θετικό διότι η επαρχία Πάφου, αλλά 
και γενικότερα η αγορά, αναπτύσσεται με ραγδαίους 
ρυθμούς. Θα προσπαθήσουμε με όλες μας τις δυνάμεις 
να πάρουμε κι’ εμείς το δικό μας μερίδιο έχοντας πάντα 
κατά νου την ποιότητα της δραστηριότητάς μας, την 
εξυπηρέτηση των πελατών μας και τον επαγγελματισμό 
που πρέπει να μας διακατέχει. Σύνθημά μας, η κατάκτηση 
της επιτυχίας μέσα από το αποτέλεσμα».
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Το περιβάλλον δεν μπορεί να περιμένει
Συνεχίζονται με εντατικό ρυθμό οι ενέργειες από την Reaction 
και την Prime Insurance, στο πλαίσιο του Εθνικού 
Περιβαλλοντικού Εκπαιδευτικού Προγράμματος. 
Οι ανθρώπινες επεμβάσεις στο περιβάλλον πολλές φορές 
προκαλούν ανυπολόγιστες καταστροφές που μπορεί 
να επηρεάσουν τη ζωή εκατομμυρίων ανθρώπων είτε 
τώρα είτε μετά από εκατοντάδες χρόνια. Η ενημέρωση, 
ευαισθητοποίηση και εκπαίδευση των παιδιών για την 
ανθρώπινη επίδραση στο περιβάλλον, καθώς και θέματα 
όπως η πρόληψη πυρκαγιών, η ανακύκλωση για μείωση 
των αποβλήτων και η εξοικονόμηση ενέργειας, κρίνεται 
ως επιτακτική ανάγκη. Στο πλαίσιο αυτό, η Prime In-
surance με την Reaction, συνεχίζουν την ενημέρωση 
των νέων, στο πλαίσιο του Εθνικού Περιβαλλοντικού 
Προγράμματος, το οποίο αποτελείται από έξι ενότητες 
και περιλαμβάνει δεκάδες ενημερωτικά διαδραστικά 
εργαστήρια για μικρά και μεγάλα παιδιά.  
Σε συνέχεια των επιτυχημένων εκδηλώσεων, καθώς και 
των πρώτων εργαστηρίων, συνεχίζονται με πιο εντατικό 
ρυθμό οι δράσεις του προγράμματος και ιδιαίτερα 
της ενημέρωσης των παιδιών, με εκπαιδευτικά και 
διαδραστικά εργαστήρια τόσο τον Ιανουάριο όσο και 
τον Φεβρουάριο με βασικό θέμα την ανακύκλωση. 
Τα παιδιά, αφού παρακολουθήσουν προσεκτικά το 

θεωρητικό κομμάτι του εργαστηρίου, στη συνέχεια  
έχουν τη δυνατότητα να δημιουργήσουν κατασκευές από 
ανακυκλώσιμα υλικά, όπως για παράδειγμα γλάστρες 
από παλιά ελαστικά. Παράλληλα, μπορούν να φυτέψουν 
το δικό τους προσωπικό φυτό αλλά και να απασχοληθούν 
με άλλες εργασίες στον κήπο του σχολείου τους. 
 
Με απλές και όμορφες δράσεις οι λειτουργοί του 
REACTION, με τη συμβολή της Prime Insurance, 
ενημερώνουν, ευαισθητοποιούν και εκπαιδεύουν τα 
παιδιά κάθε ηλικίας σε όλη την Κύπρο, στα οποία η 
Prime προσφέρει μικρά αναμνηστικά δώρα.
 
Σημαντικό χαρακτηριστικό του προγράμματος είναι η 
δυνατότητα του να προσαρμόζεται σε κάθε περιοχή 
ξεχωριστά. Για παράδειγμα, τα παιδιά που η περιοχή τους 
γειτνιάζει με δάσος ή άλλο οικοσύστημα, δουλεύουν με 
τα δεδομένα και τις συνθήκες της περιοχής. Είναι πολύ 
καλύτερα να γνωρίζεις και να προστατεύεις την περιοχή 
που ζεις παρά κάτι πιο γενικό, αφού έτσι ξεκινούν τα 
μικρά βήματα για ένα καλύτερο αύριο. 
 
Το κοινό μπορεί να παρακολουθεί αλλά και να 
συμμετέχει στις δράσεις που γίνονται μέσα από τη 
σελίδα του REACTION Cyprus και της Prime 
Insurance στο Facebook.
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ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

H PRIME INSURANCE ΕΠΕΝΔYΕΙ ΣΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚO ΤΗΣ
ΜEΣΩ ΤΟΥ PRIME TALENT JOURNEY
Στο πλαίσιο ανάπτυξης και επένδυσης των στελεχών της, η 
Prime Insurance βάζει σε εφαρμογή ένα ολοκληρωμένο 
εκπαιδευτικό πρόγραμμα μακράς διαρκείας, με τίτλο 
THE PRIME TALENT JOURNEY. Ως πρώτο βήμα, στις 
18-19 Νοεμβρίου 2016 και συγκεκριμένα στο Casale 
Panayiotis, στον Καλοπαναγιώτη, πραγματοποιήθηκε 
με επιτυχία μια βιωματική και διαδραστική εμπειρία σε 
χώρο εκτός γραφείου και πόλης, ώστε το προσωπικό 
να βρεθεί σε χαλαρό περιβάλλον με στόχο την πλήρη 
συγκέντρωση στο στόχο, που ήταν η εκπαίδευση. 

Στελέχη από κάθε τμήμα της εταιρείας είχαν την ευκαιρία 
να συμμετάσχουν σε βιωματικές δραστηριότητες, καθώς 
επίσης και σε έρευνα μέσω ερωτηματολογίων για τη 

σκιαγράφηση προσωπικού νοογραφήματος με τη χρήση 
του διαγνωστικού εργαλείου HBDI, που βοηθά τον κάθε 
εργαζόμενο να αντιληφθεί τις δεξιότητες στις οποίες 
έχει πηγαίο ταλέντο, αλλά και εκείνες στις οποίες χρήζει 
βελτίωσης για περαιτέρω προσωπική ανάπτυξη. Τις 
βιωματικές αυτές δραστηριότητες θα ακολουθήσουν 
σύντομες θεματικές παρεμβάσεις, η κάθε μια από τις 
οποίες θα εστιάζεται σε συγκεκριμένη πτυχή. 

Η ανάγκη για αξιοποίηση των δεξιοτήτων και γνώσεων των 
στελεχών της εταιρείας, οδήγησε την Prime Insurance στην 
καθιέρωση διαφόρων εκπαιδευτικών προγραμμάτων και 
σεμιναρίων, τόσο για το Διοικητικό Προσωπικό όσο και 
για το Δίκτυο Πωλήσεων.
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ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

TALENT JOURNEY 
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ΔΙΚΤΥΟ
ΠΩΛΗΣΕΩΝ

ΣΥΜΒΟΛΙΚH ΕΚΔHΛΩΣΗ ΤΗΣ PRIME INSURANCE 
ΣΤΟ ΠΛΑIΣΙΟ ΤΟΥ MOVEMBER

Με πρωτοβουλία του υποκαταστήματος ΙΘΑΚΗ, της 
Prime Insurance στη Λευκωσία, πραγματοποιήθηκε 
την Πέμπτη 8 Δεκεμβρίου 2016, εκδήλωση όπου μέλη 
της εταιρείας αποχωρίστηκαν τα μουστάκια που είχαν 
διατηρήσει κατά - Νοέμβριο, μήνα πρόληψης κατά 
του καρκίνου του προστάτη, με τη γνωστή ονομασία 
Movember. 

Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης, ασφαλιστές και άλλα 
μέλη του προσωπικού «έχασαν» τα μουστάκια τους, 
σε μια συμβολική κίνηση υποστήριξης του θεσμού 
Movember, που τα τελευταία χρόνια έχει φέρει 
αρκετά καλά αποτελέσματα στο πλαίσιο υποστήριξης 
των ασθενών με καρκίνο του προστάτη, αλλά και στην 
ενημέρωση του κοινού. 

Η Prime Insurance, μέσω του διευθυντή του 
υποκαταστήματος Γιάννου Γιωργαλλή, παρέδωσε 
επιταγή με συμβολική εισφορά στον Πρόεδρο 
της Europa Uomo Κύπρου, Ανδρέα Μωϋσέως, 
για ενίσχυση των προσπαθειών ενημέρωσης και 
πρόληψης. 

O κ. Γιωργαλλής ανέφερε ότι η εταιρεία έχει αποδείξει 
ότι βρίσκεται δίπλα στην κοινωνία με διάφορες 
ενέργειες εταιρικής κοινωνικής ευθύνης, ιδιαίτερα 
στον κρίσιμο τομέα της υγείας. «Αυτή η εκδήλωση 
μας κάνει ιδιαίτερα περήφανους διότι, έμπρακτα, 
άτομα της εταιρείας δείχνουν υποστήριξη σε ένα 
τέτοιο σκοπό». Από την πλευρά του, ο Πρόεδρος της 
Europa Uomo Κύπρου, τόνισε ότι η έγκαιρη πρόληψη 
σώζει ζωές και ότι η στήριξη από τον ιδιωτικό τομέα 
είναι πολύ σημαντική στην ενημέρωση και πρόληψη. 
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ΔΙΚΤΥΟ
ΠΩΛΗΣΕΩΝ

MOVEMBER 
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ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

12.12.2017, 8:30  το βράδυ 
στο νυχτερινό κέντρο "Ζυγός", ήταν οι πληροφορίες 
που έγραφε η πρόσκληση που στάλθηκε από την 
εταιρεία σε όλο το διοικητικό προσωπικό, για την 
καθιερωμένη κοπή της Βασιλόπιττας.

Κανείς δεν θα μπορούσε να αρνηθεί να παρευρεθεί 
στην εκδήλωση της εταιρείας, πού προμήνυε ένα 
βράδυ με πολλή διασκέδαση, φαγητό, ποτό αλλά και 
πλούσια δώρα.

Και όπως ακριβώς αναμενόταν έτσι ακριβώς 
έγινε. Η βραδιά κύλισε όμορφα με όλους εμάς να 
αφήνουμε πίσω για λίγο τη σκληρή δουλειά και να 
διασκεδάζουμε όπως εμείς στην Prime ξέρουμε 
καλύτερα. Oι φωτογραφίες μιλούν από μόνες τους...  
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ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ



10

ΔΙΚΤΥΟ
ΠΩΛΗΣΕΩΝ

ΒΡΑΒΕYΣΕΙΣ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤHΜΑΤΟΣ ΙΘΑΚΗ ΓΙΑ ΤΟ 2016

ΓΙΟΡΤΙΝH ΕΚΔHΛΩΣΗ ΣΤΗΝ ΙΘΑΚΗ

Μέσα σ’ ένα ευχάριστο περιβάλλον, στη μουσική ταβέρνα  
«Τα Βαρελάδικα», πραγματοποιήθηκε η ετήσια εκδήλωση 
βραβεύσεων των ασφαλιστών του Υποκαταστήματος 
ΙΘΑΚΗ για το 2016. Ο διευθυντής του Υποκαταστήματος 
κ. Γιάννος Γιωργαλλής καλωσόρισε και ευχαρίστησε 
τους παρευρισκόμενους για την παρουσία τους, αλλά 
και για τη συμβολή τους στο σπουδαίο αποτέλεσμα 
ανάπτυξης που σημείωσε το Υποκατάστημα, τόσο στον 
Κλάδο Ζωής όσο και στον Γενικό Κλάδο.

Τα βραβεία για τον Κλάδο Ζωής επέδωσε στους 
βραβευόμενους ο Διευθύνων Σύμβουλος της εταιρείας 
κ. Μιχάλης Μιχαηλίδης. Σε σύντομο χαιρετισμό 
του τόνισε την ιδιαίτερη σημασία που έχει για το 
Υποκατάστημα, το γεγονός ότι ο πρώτος ασφαλιστής 
της εταιρείας ανήκει σε αυτό. Παράλληλα, εξήρε 

Μια όμορφη γιορτινή εκδήλωση πραγματοποίησε το 
Υποκατάστημα ΙΘΑΚΗ την περίοδο των γιορτών. Το φαγητό 
και το ποτό ήταν άφθονα και ασφαλιστές και συνεργάτες από 
τα κεντρικά γραφεία, πέρασαν μερικές ώρες  ξεγνοιασιάς, 
μακριά από υποχρεώσεις. 
Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους ο Διευθύνων 
Σύμβουλος κ. Μιχάλης Μιχαηλίδης και οι Διευθυντές 
Πωλήσεων Ζωής και Γενικού Κλάδου κ.κ. Ανδρέας 
Δημητρίου και Οδυσσέας Μιχαηλίδης.  

και τη μεγάλη συνεισφορά των υπολοίπων στις πολύ 
καλές επιδόσεις που είχε πέρυσι το Υποκατάστημα 
ΙΘΑΚΗ, ευχόμενος σε όλους καλή συνέχεια. 
  
Τα βραβεία Γενικού Κλάδου επέδωσε ο Διευθυντής 
Γενικού Κλάδου κ. Γιαννάκης Πουλλής.

Διακρίθηκαν οι ακόλουθοι Ασφαλιστές:
	1ος Ασφαλιστής, Κλάδος Ζωής Υποκαταστήματος 	
	 και Εταιρείας, Γιώργος Παρασκευόπουλος
 2ος Ασφαλιστής, Κλάδος Ζωής, Γιώργος Μασουρής
	1ος Νέος Ασφαλιστής, Κλάδος Ζωής Υποκαταστήματος 
	 και  Εταιρείας, Παντελής Γιωργαλλής
 1ος Ασφαλιστής, Γενικός Κλάδος, Σάββας Αβρααμίδης
	2ος Ασφαλιστής, Γενικός Κλάδος,               Νίκος Θεμιστοκλέους 



ΣΥΝΕΔΡΙΟ
2016
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ΑΡΘΡΟ

ΣΤΟΧΕΥΟΝΤΑΣ ΣΕ ΚΟΙΝΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ 
Η εταιρική ταυτότητα (corporate identity) είναι το 
σημαντικότερο προσόν για μια εταιρεία, αφού τη 
διαχωρίζει από άλλες, με τρόπο που να εξιδανικεύει 
(όταν γίνεται με τον σωστό τρόπο!) τη μάρκα και να 
δίνει αξία στο προϊόν/εταιρεία. Βασικά, αποτελεί τη 
συνολική εμφάνιση των επικοινωνιών μιας μάρκας, 
δηλαδή με τη συνεπή και συνετή χρήση συγκεκριμένων 
οπτικών στοιχείων όπως λογότυπα, γραμματοσειρές, 
χρώματα, γραφικά στοιχεία και διαφημιστική ιδέα.

Με γνώμονα τα πιο πάνω και με στήριξη της ανώτατης 
διεύθυνσης, το Τμήμα Marketing πέτυχε την έναρξη 
ενός σχεδίου αναβάθμισης των γραφείων και 
υποκαταστημάτων της εταιρείας. Έτσι, μέσα στο 2016, 
αρχίσαμε όχι μόνο την ανάπτυξη νέων γραφείων και 
τη μετακίνηση υποκαταστημάτων σε μεγαλύτερους 
χώρους, αλλά προχωρήσαμε και σε αναβάθμιση 

υφιστάμενων υποκαταστημάτων. Η μεγάλη προσπάθεια 
για ανανέωση θα συνεχιστεί και το 2017, με στόχο τα 
γραφεία και υποκαταστήματα της Prime να αποτελούν 
την καλύτερη διαφήμιση για την εταιρεία μας, με νέες 
εξωτερικές πινακίδες εντυπωσιακά γραφικά και πλούσιο 
διαφημιστικό υλικό στους εσωτερικούς χώρους. 

Τι πετύχαμε;
Η εταιρεία πρόσφατα άνοιξε το δρόμο για ανάπτυξη των 
πωλήσεων στην περιοχή της ελεύθερης Αμμοχώστου, 
με νέο γραφείο στο Παραλίμνι που αποτελεί πρότυπο 
για όλη την εταιρεία και είναι πραγματικά εντυπωσιακό. 
Φωτιζόμενες εξωτερικές πινακίδες και πολλές 
εσωτερικές διαφημιστικές αφίσες. Στη Λάρνακα, 
εξοπλίστηκε το υποκατάστημα ΚΙΜΩΝ με νέες αφίσες, 
αφού το ίδιο βρίσκεται σε περίοπτη θέση σε κύριο 
δρόμο, ενώ ο ασφαλιστής Τάκης Νεοκλέους προχώρησε 
σε πλήρη ανακαίνιση του γραφείου του στην Κακοπετριά 
και η εταιρεία φρόντισε να τον προμηθεύσει με νέες 
εντυπωσιακές εξωτερικές επιγραφές και αφίσες στον 
εσωτερικό χώρο.

Η μεγαλύτερη προσπάθεια, τουλάχιστον από πλευράς 
marketing, ήταν ο εξοπλισμός με διαφημιστικό 
υλικό και εξωτερικές πινακίδες του μεγάλου, νέου 
υποκαταστήματος Αγίου Νεοφύτου, στην Πάφο. 
Μελετώντας ενδελεχώς προοπτικά σχέδια, μιλώντας 
με τον αρχιτέκτονα και με την αδιαμφισβήτητη βοήθεια 
του διαφημιστικού μας γραφείου, Grandad, επιλέγηκαν 
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οι πιο αποτελεσματικές λύσεις ώστε το υποκατάστημα 
Αγίου Νεοφύτου να αποτελεί πλέον στολίδι για την 
εταιρεία. Χρησιμοποιήσαμε μεγάλες πινακίδες 
και φωτιζόμενο πυλώνα στον εξωτερικό χώρο, ενώ 
εσωτερικά οι τοίχοι ντύθηκαν με διαφημιστικές αφίσες, 
των προϊόντων της εταιρείας ώστε να προβάλουμε το 
εύρος των υπηρεσιών που προσφέρουμε. 

Κάποιες μικρότερες αλλαγές έγιναν στα Υποκαταστήματα 
ΙΘΑΚΗ και ΑΦΡΟΔΙΤΗ όπου αντικαταστάθηκαν οι 
εσωτερικές διαφημιστικές αφίσες με νέες, οι οποίες 
τοποθετούνται πλέον σε ειδικό πάνελ ώστε να αλλάζουν 
εύκολα, χωρίς μεγάλο κόστος και ζημιές στους τοίχους.

Επόμενοι στόχοι;
Προσωπικά, επισκέφθηκα όλα τα υποκαταστήματα 
στις επαρχίες, για να έχω ιδίαν άποψη για το θέμα. 

Επόμενος στόχος, η Λεμεσός και η Λευκωσία.  
Φυσικά, ένα τέτοιο πρόγραμμα ανανέωσης χρειάζεται 
χρόνο και χρήμα για να ολοκληρωθεί, αλλά ευελπιστώ 
ότι στο τέλος του 2017 θα έχουμε καλό αποτέλεσμα σε 
όλες τις τοποθεσίες της εταιρείας μας.

Τέλος, θέλω να τονίσω το πόσο σημαντικό είναι για 
όλους μας να σεβόμαστε την εταιρική ταυτότητα της 
Prime Insurance. Είναι αναγκαίο να έχουμε όλοι μια, 
ενιαία φωνή και μια, ενιαία εικόνα, διότι στο τέλος 
της ημέρας «αν δεν παινέψουμε το σπίτι μας…» 
όλοι θα χάσουμε. Μένω στη διάθεσή σας για ό,τι 
χρειαστείτε, συμβουλή ή ακόμα και εκτέλεση αυτού 
που χρειάζεστε. Βάλτε το marketing στη ζωή σας! 

Μελίνα Μαμμίδου
Προϊστάμενη Marketing
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ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ ΚΑΙ ΣΕ ΕΠΙΠΕΔΟ 
CERTIFIED MOTOR INSURANCE SPECIALIST!

Το Ασφαλιστικό Ινστιτούτου Κύπρου σε συνεργασία 
με το International Association of Financial Management, 
πρόσφερε σε επαγγελματίες του ασφαλιστικού τομέα 
το εκπαιδευτικό πρόγραμμα Certified Motor Insurance 
Specialist, του οποίου οι απόφοιτοι δικαιούνται να 
χρησιμοποιούν τον επαγγελματικό τίτλο CMI. 

Το πρόγραμμα διήρκησε από τις 18-19 Οκτωβρίου και 
από τις 21-22 Νοεμβρίου 2016. Συμμετέχοντες από 
την Prime Insurance ήταν οι Μαρία Πέτρου, Χαρά 
Σάββα, Αναστασία Σόβολου, οι οποίες πέρασαν 
με επιτυχία τις εξετάσεις. Τους ευχόμαστε καλή 
συνέχεια και ακόμη μεγαλύτερες επιτυχίες. 

ΕΞΕΤAΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟY ΙΝΣΤΙΤΟYΤΟΥ ΠΒΑΚ

Συνεχίζονται με αμείωτο ρυθμό τα μαθήματα για 
κατάρτιση συνεργατών σε Βασικές Αρχές, Κλάδο Ζωής  
και Γενικό Κλάδο. Από τις εξετάσεις Δεκεμβρίου 
2016, επιτυχόντες είναι οι πιο κάτω: 

	Αντωνίου Ναταλία   - Υποκ. ΙΘΑΚΗ,  Ασφαλίσεις    Kλάδου 
 	 Γενικής Φύσεως
	Χρυσή Ιωάννα - Γραφείο Τάκη Νεοκλέους,  Ασφαλίσεις 
	 Κλάδου Γενικής Φύσεως

	Επιτρόπου Νικολέτα - Διοικητικό Προσωπικό, 
	 Ασφαλίσεις Κλάδου Γενικής Φύσεως

	Πουλλής Παναγιώτης - Υποκ. ΑΓΙΟΣ ΝΕΟΦΥΤΟΣ, 
	 Ασφαλίσεις Κλάδου Γενικής Φύσεως

	Πατσαλίδου Βαλεντίνα - Υποκ. ΑΓΙΟΣ ΝΕΟΦΥΤΟΣ, 
	 Ασφαλίσεις Κλάδου Γενικής Φύσεως

	Παπανικολάου Ρένος - Υποκ. ΛΑΚΕΔΑΙΜΩΝ,  Ασφαλίσεις 
	 Κλάδου Γενικής Φύσεως

 Χριστοδούλου Κωνσταντίνος - Υποκ. ΛΑΚΕΔΑΙΜΩΝ,  
	 Ασφαλίσεις Κλάδου Γενικής Φύσεως

	Θεμιστοκλέους Μυρτώ - Υποκ. ΠΕΡΣΕΑΣ, Ασφαλίσεις 
Κλάδου Γενικής Φύσεως

	Βαρσάμη Ζωγράφω - Βασικές Αρχές Ασφάλισης

	Γιωργαλλής Παντελής - Υποκ. ΙΘΑΚΗ, Βασικές Αρχές 
	 Ασφάλισης

Ανδρέας Ζαρίφης
Ο Ανδρέας κατέχει πτυχίο από το Kingston Business School σε 
Χρηματοοικονομικά, ενώ κατέχει επίσης μεταπτυχιακό τίτλο σε 
Ασφαλιστικά και Διαχείριση Ρίσκου από το Cass Business School 
του Λονδίνου, όπου αποφοίτησε με Distinction. Αμέσως μετά τις 
σπουδές του εργάστηκε στη Zurich Global Corporate στο Λονδίνο για 
έξι χρόνια σαν εταιρικός underwriter με ειδικότητα στις Αντασφάλειες 
και στα Liabilities, παρέχοντας παγκόσμια ασφαλιστικά προγράμματα 
σε εταιρείες όπως την BP με δραστηριότητες σε 50 και χώρες και 
ασφαλίζομενα ποσά να φτάνουν τα USD1.5 δις. Μετέπειτα δούλεψε 
σαν Διευθυντής Αποδοχής Κινδύνων σε ασφαλιστική εταιρεία στην 
Κύπρο.  Είναι πιστοποιημένος επαγγελματίας / ασφαλιστής κατέχοντας 
το  ACIII – Chartered Insurer  του Chartered Insurance Institute.

Χρίστος Χριστοδούλου 

Ο Χρίστος Χριστοδούλου εργάζεται στο 
Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου. Σπούδασε 
Διοίκηση Επιχειρήσεων (BBA & MBA 
from AUB) και Ασφαλιστικά (ACII,  
FCII & Chartered Insurer του Ασφαλ. 
Ινστιτούτου του Ηνωμένου Βασιλείου) 
και εργάζεται στον ασφαλιστικό τομέα 
από το 1986. Εργάστηκε επίσης στη 

NEOI ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΙ

Διοίκηση Συμμόρφωσης του Ομίλου Λαϊκής. Δίδαξε και 
συνεργάστηκε με σχολές τριτοβάθμιας εκπαίδευσης καθώς 
και με υπεράκτιες εταιρείες (reinsurance brokers and 
captive reinsurance). Είναι παντρεμένος και έχει δύο παιδιά. 
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Στη Prime Insurance Ελλάδας, το 2016 μας 
αφήνει ικανοποιημένους από τις επιδόσεις μας, 
εξασφαλίζοντας  παράλληλα τη βεβαιότητα ότι στο 
2017 θα συνεχιστεί η ανοδική μας πορεία στην 
ελληνική ασφαλιστική αγορά.

Το 2016 ήταν μια καλή χρονιά, γεμάτη προκλήσεις, με 
επαναλαμβανόμενες δράσεις και πρωτοβουλίες 
σε πολλαπλά επίπεδα. Ανανεωμένα ασφαλιστικά 
προγράμματα, πλούσια σε καλύψεις και ανταγωνιστικά 
ασφάλιστρα, με επαναλαμβανόμενες αναβαθμίσεις 
της μηχανογραφικής μας εφαρμογής Infopad, με 
καινούρια ιστοσελίδα, με χρήσιμα και καινοτόμα 
εργαλεία για τους ασφαλισμένους και τους συνεργάτες 
μας, με σύγχρονους τρόπους εξόφλησης ασφαλίστρων, 
είναι μερικές από τις δραστηριότητες που έγιναν μέσα 
σε μια ιδιαίτερα δύσκολη οικονομικά χρονιά για την 
Ελλάδα. 

Για το 2017, η Prime Insurance Ελλάδας είναι πιο 
έτοιμη παρά ποτέ να κάνει το μεγάλο άλμα προς τη 
μεγάλη ανάπτυξη στην ελληνική αγορά, υλοποιώντας 
πιστά τους στρατηγικούς μας στόχους:

	 Να δώσουμε πολύ μεγαλύτερη έμφαση στην Υγεία 
	 και στους Λοιπούς Κλάδους.

	 Να αναπτύξουμε την τεχνολογία, δίνοντας έμφαση 
	 στις αναβαθμίσεις και ενοποιήσεις  μηχανογραφικών 
	 συστημάτων.

	 Να  ξεκινήσουμε τις ασφάλειες Ζωής στην Ελλάδα.

	 Να αυξήσουμε σημαντικά το μερίδιο αγοράς μας 
	 στην Ελλάδα. 

	 Να μας κάνουν πρώτη επιλογή τους όλο και περισσότεροι  
	 συνεργάτες.

	 Να γίνουμε πιο δυνατοί και να μπορούμε να  
	 ανταποκριθούμε πλήρως στις προσδοκίες των 
	 συνεργατών και πελατών μας.

Η οικογένεια της Prime κάθε χρόνο μεγαλώνει 
όλο και περισσότερο και μέσα από συνεργασίες 
και ανθρώπους υψηλού επιπέδου κατάρτισης, 
επιβεβαιώνονται καθημερινά οι επιλογές μας δίνοντας  
μήνυμα αισιοδοξίας για συνέχιση της εννιάχρονης  
επιτυχημένης πορείας της εταιρείας μας στην Ελλάδα.

ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΘΥΝΤΗ κ. ΑΝΔΡΕΑ ΡΟΥΒΑ 
ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΈΤΟΣ
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Η PRIME INSURANCE ΣΤΟ SMART PARK
για κάθε νέο συμβόλαιο Υγείας που είχε εκδοθεί 
αρχές Νοεμβρίου μέχρι το τέλος του 2016, σε παιδιά 
με εγκεφαλικές και άλλες σοβαρές παθήσεις του 
συλλόγου Αμυμώνη.  Παράλληλα, το τριήμερο 16 - 18 
Δεκεμβρίου υπήρχε διαμορφωμένος χώρος με promo 
stand και προωθήτριες στο πάρκο, όπου η εταιρεία 
επικοινωνούσε το κοινωνικό της έργο, μοιράζοντας 
έντυπα και ευχές στους χιλιάδες επισκέπτες που του 
Smart Park για τις γιορτές των Χριστουγέννων και της 
Πρωτοχρονιάς. 

Σε διακεκριμένες θέσεις του μεγαλύτερου Εμπορικού 
Πάρκου της Ελλάδας, Smart Park, προβλήθηκαν 
εταιρικές διαφημίσεις της Prime Insurance, καθ’ όλη τη 
διάρκεια του Δεκέμβρη. Σε συνεργασία με την Intelligent 
Media, η Prime έντυσε δύο γέφυρες στην καρδιά 
του Εμπορικού Κέντρου με μηνύματα που προέβαλαν 
το κοινωνικό έργο της εταιρείας, καθώς και ένα 
Χριστουγεννιάτικο μήνυμα με την ευκαιρία των γιορτών. 

Συγκεκριμένα, η Prime Insurance προσέφερε €2 
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ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΓΙΟΡΤΗ PRIME INSURANCE 

Την Κυριακή, 18 Δεκεμβρίου 2016, η Prime Insurance 
είχε τη χαρά να υποδεχθεί τα παιδιά του Δικτύου των 
Συνεργατών της και των υπαλλήλων της Εταιρείας, σε 
μια στολισμένη και ζεστή αίθουσα των Village Cinemas, 
στο The Mall - Athens. Εκεί   διοργανώθηκε η ετήσια 
παιδική γιορτή της Εταιρείας, όπου τα παιδιά μαζί με 
τους γονείς τους απόλαυσαν την προβολή της υπέροχης 

παιδικής ταινίας «Τραγούδα». Ο χώρος 
πλημμύρισε με χαμόγελα, χρώματα, 
παιδικά ξεκαρδίσματα και πολυ καλή 
διάθεση που έκανε και τους μεγάλους 
να νιώσουν για λίγο πάλι παιδιά.  

Από την προβολή δεν θα μπορούσε 
να λείπει η παρουσία παιδιών από το 
Χαμόγελο του Παιδιού. Οι δεσμοί της 
Prime Insurance με τον οργανισμό 
είναι πλέον άρρηκτοι, ενώ αξίζει να 
επισημανθεί πως η Εταιρεία με κάθε 
ευκαιρία στηρίζει το σημαντικότατο 
έργο του Χαμόγελου του Παιδιού και 
στέκεται αρωγός στις δράσεις του.  

Κόκκινα μπαλόνια, όμορφα δωράκια 
για όλα τα παιδιά και χαμογελαστά 
προσωπάκια έκαναν την τελευταία 
Κυριακή, πριν τα Χριστούγεννα, 
πραγματικά πανέμορφη! Δόθηκε το 
καλύτερο έναυσμα για μια νέα, όμορφη 
και δημιουργική χρονιά. 
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ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ IONIOS BROKERS & FARANTOURIS 
FINANCIAL ADVISORS
Με αμείωτο ρυθμό συνεχίζονται οι συναντήσεις της 
Διοίκησης της Prime Insurance με σημαντικούς 
συνεργάτες της, σηματοδοτώντας το τέλος ενός έτους-
σταθμό στην ιστορία της (από πλευράς επιδόσεων) αλλά 
και αποδεικνύοντας τη διαρκή προσπάθειά της για 
στενές σχέσεις και συνεργασία με τους συνεργάτες της.

Ξεκινώντας στις 30 Νοεμβρίου 2016, πραγματοποιήθηκε 
εκδήλωση της Ionios Brokers στην Αίγλη Ζαππείου, 
όπου παρουσιάστηκαν από τον κ. Μάρκο Ροντογιάννη, 
καθώς και στελέχη της Διοίκησης της Prime Insurance, τα 
μέχρι τώρα αποτελέσματα και οφέλη της συνεργασίας, 
καθώς και οι προοπτικές που διανοίγονται από τη 
σύμπραξη των δύο εταιρειών. Τα στελέχη της Prime, ο  
Γενικός Διευθυντής κ. Ανδρέας Ρούβας, ο Εμπορικός 
Διευθυντής κ. Μάριος Μήτρος και ο Διευθυντής 
Εκπαίδευσης κ. Σάββας Παπαδόπουλος, ανέλυσαν 
βασικά σημεία των εταιρικών επιδόσεων, έδωσαν 
έμφαση στον κλάδο Υγείας, που αποτελεί στρατηγική 
στόχευση της Prime και έδωσαν μια μόνο γεύση 
των προοπτικών και των ευκαιριών που διανοίγονται 
από τη συνεργασία με την Ionios Brokers. Σε μια 
κατάμεστη αίθουσα από όλα τα στελέχη του δικτύου 
της Ionios Brokers, υπήρξε η ευκαιρία διατύπωσης 
ερωτήσεων και επισημάνσεων, ενώ ανταλλάχθηκαν 
χρήσιμες θέσεις σχετικά με την κοινή συνισταμένη 
των δύο εταιρειών, καθώς και για την ενίσχυση της 
ανταγωνιστικής τους θέσης στην ασφαλιστική αγορά.
Τη σκυτάλη έλαβε στις 14 Δεκεμβρίου 2016 η 
συνάντηση με στελέχη του δικτύου της Farantouris 
Insurance & Financial Advisors. Τη συνάντηση 
άνοιξε ο κ. Φαραντούρης, ο οποίος πιστός στις αρχές 
της προπονητικής, σκιαγράφησε την πορεία της 
εταιρείας, την εξέλιξή της διαχρονικά μέσα από το 
πλαίσιο συνεργασίας της με την Prime, καθώς και το 
«σύστημα» που θα ακολουθήσει τα επόμενα χρόνια 

για την επίτευξη των μεγαλεπήβολων στόχων της 
εταιρείας. Η Prime Insurance, από την πλευρά της, 
παρόντος του Γενικού της Διευθυντή κ. Ανδρέα Ρούβα 
και του Εμπορικού της Διευθυντή κ. Μάριου Μήτρου, 
παρουσίασε στοιχεία επιδόσεων για το 2016, τις 
στρατηγικές της κατευθύνσεις στην Υγεία για το 2017 
και επανέλαβε βασικά σημεία των προγραμμάτων 
ασφάλισης Υγείας - ίσως τα καλύτερα στην ελληνική 
αγορά - μέσω του Διευθυντή Εκπαίδευσης κ. Σάββα 
Παπαδόπουλου.

Κοινό συμπέρασμα από τις δύο συναντήσεις, ήταν 
η ανάγκη για διαρκή και στενή επαφή της Prime 
με τους στενούς και σημαντικούς συνεργάτες της. 
Το 2016 κάναμε μαζί αίσθηση στην αγορά και το 
2017 καλούμαστε να κάνουμε τη διαφορά, με την 
καθιέρωσή μας ως μία από τις κορυφαίες εταιρείες 
της ελληνικής ασφαλιστικής αγοράς!    

//	 Από αριστερά, ο κ. Δημήτρης Φαραντούρης, η κα Χρύσα Φλωρίδη 
	 και ο κ. Βασίλης Νιάρχος. 
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